
COBISS COBISS3/Huazimi  

 

© IZUM, shtator 2016, përkthimi në gjuhën shqipe: shkurt 2022   2.5-1  
 

2.5 TË DHËNAT PËR KONTAKT DHE 

INFORMACIONET PËR COBISS+ 

Rekomandohet që biblioteka të publikojë të dhënat e kontaktit të saj në lidhje 

me shërbimin Biblioteka ime në COBISS+ në faqen e saj të internetit (p.sh. 

numrin e telefonit dhe adresën e postës elektronike për informacion, njoftime te 

veçanta etj.). Adresa e faqes në internet ku publikohen të dhënat mund të 

përcaktohet me metodën Biblioteka kryesore/Të dhënat për kontakt dhe 

informacionet në COBISS+. Anëtarët mund të hyjnë në faqe përmes lidhjes 

në shërbimin Biblioteka ime në COBISS+. Në bibliotekat me disa 

departamente rekomandohet të publikohen të dhënat e kontaktit për secilin 

departament të bibliotekës.   

Pasi zgjidhjes së metodës Biblioteka kryesore/Të dhënat për kontakt dhe 

informacionet në COBISS+, do të hapet një dritare ku mund të vendosni: 

• nën "Të dhënat për kontakt dhe informacionet në COBISS+" shkruani 

adresën e faqes së internetit ku janë publikuar të dhënat e kontaktit dhe 

njoftimet në lidhje me shërbimin Biblioteka ime  

• nën "Adresa elektronike për rezervim" shkruani email-in e bibliotekës, 

në të cilën dëshironi të merrni njoftime në lidhje me rezervimet e 

kopjeve të disponueshme, të kryera përmes COBISS+; në bibliotekat 

me disa departamente, shkruani adresën e postës elektronike për secilin 

departament me vete nën të dhënat mbi departamentin. 

• nën "Adresa elektronike për kopjet e njoftimeve" shkruani adresën në të 

cilën dëshironi të merrni kopje të njoftimeve elektronike 

 

Këshillë: 

Nëse biblioteka ka disa departamente dhe dëshiron që kopjet e njoftimeve 

elektronike për secilin departament të dërgohen në një adresë të veçantë 

elektronike, kjo adresë futet në redaktorin Departamenti nën "Adresa 

elektronike për kopjet e njoftimeve ". 

 

• mesazhe që shfaqen kur rezervoni materiale përmes 

COBISS+: 

− mesazh në lidhje me rezervimin e pasuksesshëm sepse anëtari nuk 

është pajtuar në e-njoftimin në lidhje me materialin e rezervuar të 

kthyer; mesazhi shfaqet vetëm nëse parametri i duhur është 

aktivizuar me kërkesë të bibliotekës  

− mesazh për rezervimin e suksesshëm të materialit të disponueshëm; 

ai përbëhet nga një regjistrim i kryerjes së rezervimit, datës së 

përfundimit të rezervimit dhe një shënim në lidhje me marrjen e 

materialit  
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− mesazh për rezervimin e suksesshëm të materialit të 

padisponueshëm; ai përbëhet nga regjistrimi i kryerjes së rezervimit 

dhe datës së përfundimit të rezervimit 

 

Fushat e mesazheve përmbajnë vlera të paracaktuar që mund t’i ndryshoni 

sipas nevojës: 

• Nën “Rez. i pamundur "teksti i paracaktuar i mesazhit i cili shfaqet në 

rastin e rezervimit të pasuksesshëm: Materiali nuk është i rezervuar. 

Biblioteka nuk lejon rezervimin e materialit përmes shërbimit 

Biblioteka ime, pasi nën parametrat tuaja, nuk keni zgjedhur e-

njoftimin për disponueshmërinë të materialit të rezervuar (e-mail ose 

SMS) në profilin tuaj. Ju lutemi vendosni parametrat e njoftimit 

elektronik në Biblioteka ime (në dritaren e E-njoftimi) ose kërkoni 

ndihmë në njësinë më të afërt të bibliotekës tuaj.   

• Nën "Statusin O" teksti i paracaktuar i pjesës së parë të mesazhit që 

shfaqet në rast të rezervimit të suksesshëm të materialit në dispozicion 

është: Kërkesa juaj e rezervimit është pranuar. 

• Nën "Statusin O - i vlefshëm deri në" teksti i paracaktuar i pjesës së 

dytë të mesazhit shfaqet në rast të rezervimit të suksesshëm të materialit 

në dispozicion: Materiali i zgjedhur do t'ju presë në bibliotekën tuaj 

derisa; data e perfundimit të rezervimit do të shtohet automatikisht në 

fund të tekstit 

• Nën "Statusin O - shënim" është teksti i paracaktuar i pjesës së tretë të 

mesazhit i cili shfaqet pas rezervimit të suksesshëm të materialit në 

dispozicion: Rekomandohet të kontrolloni statusin e huazimit para 

mbledhjes së materialit. 

• Nën "Statusin R", teksti i paracaktuar i pjesës së parë të mesazhit që 

shfaqet në rast të rezervimit të suksesshëm të materialit të 

padisponueshëm: Ju rezervoni aktualisht një material të 

padisponueshëm. Pasi të bëhet i disponueshëm, do të njoftoheni me 

metodën e zgjedhur të njoftimit. 

• Nën "Statusin R - i vlefshëm deri në " teksti i paracaktuar i pjesës së 

dytë të mesazhit që shfaqet në rast të rezervimit të suksesshëm të 

materialit të padisponueshëm është: Materiali i rezervuar deri në; data 

e perfundimit të rezervimit do të shtohet automatikisht në fund të 

tekstit. 
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